
Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it  

 
PROT.N°. 13143                                                                                          Latina, 07/07/08 
Posta elettronica 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il C.C.N.I concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per 
l’a.s.2008/09  sottoscritto il 20.12.2007; 

 
VISTA l’O.M. n.2, prot..n°145, del 4.2.2008 concernente le norme di attuazione del predetto 

C.C.N.I. in materia di mobilità del personale docente educativo ed A.T.A.;  
 
VISTO   il provvedimento di questo U.S.P di Latina del 09.4.2008, prot.N°7305, riguardante 

l’approvazione, con contestuale pubblicazione all’Albo di questo Ufficio, dei trasferimenti 
provinciali ed interprovinciali, relativi all’anno scolastico 2008/2009 dei docenti di scuola 
Primaria con contratto a T.I.; 

 
VISTA la nota prot. 11339 del 12/06/2008 con la quale l’Ufficio IV – II U.O., di questa 

amministrazione comunica che , l’Ins. di Sc. Primaria Di Nitto Francesca nata a Gaeta (LT) 
il 24/04/1949, ha ritirato la domanda di dimissioni dal servizio nei termini previsti dalla 
normativa vigente, non avendo maturato il diritto a trattamento di pensione; 

 
CONSIDERATO pertanto di dover riassegnare la sede di precedente titolarità all’Ins. Di Nitto 

Francesca e precisamente  LTEE04303X – De Amicis-Rione Mola – Formia; 
 
VISTO  il tentativo riuscito di conciliazione esperito in data 03/07/2008 con il quale all’Ins. di Sc. 

Primaria Luison Giovanna nata a Minturno (LT) il 01/07/1975, titolare presso I.C. “E. 
Morante” di Roma sono stati riconosciuti ed attribuiti punti 51 per altri comuni, in luogo di 
punti 47 precedentemente attribuiti dall’Ufficio Scolastico Provinciale di Roma; 

 
VERIFICATO che con il predetto punteggio attribuito l’Ins. Luison Giovanna  acquisisce il diritto 

ad essere trasferita nella provincia di Latina; 
 
RIESAMINATI al riguardo gli atti acquisiti dall’Ufficio 
 
ESAMINATI i reclami dei docenti interessati, così come le richieste di conciliazione di cui all’art.1 

dell’Accordo per la disciplina sperimentale di conciliazione e arbitrato per il personale della 
scuola, sottoscritto il 18.10.2001; 

 
 

mailto:uff.elemat@istruzione.it


Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it  

 
 
VISTI  gli artt.21 octies e 21 nonies della precitata L.241/90 come introdotta dalla L.15/05;  
 
RITENUTO di dover apportare le dovute rettifiche ed integrazioni per la tutela del principio della 

legalità, trasparenza ed imparzialità della P.A., nonché per la tutela degli interessi degli altri 
concorrenti ed una legittima e trasparente procedura concorsuale; 

 
                                                                       D I S P O N E 

 
per i motivi in premessa citati, al provvedimento  di questo U.S.P. del 09.4.2008, prot. N° 7305 
sono apportate le seguenti rettifiche ed integrazioni, come da elenco allegato che è parte integrante  
del presente provvedimento. 
 I dirigenti scolastici interessati comunicheranno immediatamente le rettifiche ed integrazioni a 
ciascun insegnante altrettanto interessato, presso l’attuale sede di servizio e provvederanno  
tempestivamente, a trasmettere i relativi fascicoli alle scuole di nuova titolarità. 
Il precedente dispositivo N° 7305/2008 s’intende, ovviamente, confermato con riferimento a 
quant’altro già determinato. 
Avverso le rettifiche ed integrazioni, come di seguito elencate, gli interessati possono esperire le 
procedure previste dagli artt. 135,136,137, e 138 dell’ art.12 del precitato C.C.N.I.. 
 
 
                                                                                                        F.TO    IL DIRIGENTE                                                       
                                                                                             Maria Rita CALVOSA 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI 
E DELLE DIREZIONI DIDATTICHE - LORO SEDI 
 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO – ROMA 
 
AGLI U.S.P.  - LORO SEDI 
 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 
 
ALLA DIREZIONE  PROVINCIALE DEL TESORO DI LATINA 
 
ALL’ALBO  - AGLI ATTI - ALL’U.R.P.   - SEDE 
 

mailto:uff.elemat@istruzione.it


Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it  

 
 
 
DI NITTO FRANCESCA  nata  24/04/1949 – LT  
A SEGUITO DI REVOCA DI DIMISSIONI DAL SERVIZIO RIENTRA NELLE SEDE DI TITOLARITA’  
LTEE04303X – DE AMICIS – RIONE MOLA - FORMIA 
 
 
VENTO ENRICHETTA nata 11/04/1957 – LT  PUNTI 201 
TRASFERIMENTO ANNULLATO  
RIENTRA A LTEE813011 – CASTAGNETO - FORMIA 
 
 
LEONE BIANCA PAOLA nata 19/06/1978 – CE  PUNTI 46 
DA LTEE826013 – G. MARCONI – CAPOLUOGO PONZA 
A LTEE06402X – VIA GOLFO - MINTURNO 
ANZICHE’ A LTEE813 011 – CASTAGNETO – FORMIA 
 
 
MANDATO PATRIZIA nata 05/02/1965 – NA  PUNTI 113 
IL TRASFERIMENTO DA LTEE098045 – SERMONETA SCALO FERROVIARIO    A    LTEE06402X – VIA 
GOLFO – MINTURNO E’ ANNULLATO E PER L’EFFETTO TORNA A LTEE098045 – SERMONETA SCALO 
FERROVIARIO 
 
 
MANCO GIOVANNA nata 22/11/1978 – CE  PUNTI 23 
DA LTEE000VA8 – PROVINCIA DI LATINA 
A LTEE021011 – MONTEGRAPPA CAPOLUOGO 
ANZICHE’ LTEE098045 SERMONETA SCALO FERROVIARIO 
 
 
LUISON GIOVANNA nata 01/071975 – LT  PUNTI 51 
DA RMEE805015  POSTO COMUNE 
A LTEE800031 – D. CAMBELLOTTI – POSTO L.I. 
 
 
SPAGNOLETTO PERLA nata 15/07/1971 – LT  PUNTI 101 
DA LTAA00600L – LATINA 6° 
A LTEE82402C – CAMPOVERDE APRILIA – POSTO L.I. 
ANZICHE’ LTEE800031 – D. CAMBELLOTTI – POSTO L.I. 
 
   
                                                                                                        F.TO    IL DIRIGENTE                                                       
                                                                                             Maria Rita CALVOSA 

mailto:uff.elemat@istruzione.it

